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KONTRATA PUBLIKE KURNIZE NR.109-2023
634-23-9571-2-2-1/C658

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Al Group PRO SH.P.K.; Lekaj.ING SH.P.K.; ARMIRING SH.P.K., Swiss
Village nr,7, Prishting, (ne vazhdim “Ofruasl i Shérbimeve"), ne ahén tjetér, JanE pajtuar te lidhin njé knntrate
puhhkl: per Shérbimet né vijim:

Hartimi i projekteve zbatuese. me numér identifikues: 634-23-9571-2-2-1

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé gshié qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e sh&rbimeve né vijim:

Hartimi i projekteve zbatuese

Nr., Gripi

0 | Hartimi i projekteve zhatuese.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implemeniohet me “vendosjen e p-nrosi_ve“_'apu thirrje. P.sh. Kurdo q# Autoriteti
Kontraktues apo ndonjg Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré nié k¢ kontraté, tenton 2 blejé artikuj né bazé &
‘kitsaj kontrate publike korniz#, duhet q# t& dérgoj& “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatése,



1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et) :
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.] &shté (jang) ité detyruar t& perdnréhn kérg marréveshje komizé sa heré g8 &
-prﬂkumjné shérbimet e pérmendura ng 1, 1

“ 1.4 Kontrata hyn& né fugi me 12.10.2023 dhe pérfundon né datén 11.10.2025
Neni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do 1€ jeté menjéheré sipas kérkesés nga njésia kerkuse nga koha e
|&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

: \ '_ 2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& Jete IK]me

MNeni 3 Cmimi

. 3.1 Cmimet nj#si té shérbimeve jané pa:aqutur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
. Shcrblmeve

Vlera totale indikative e kontratés shté 3.68 Euro. Tri euro e gjashtedhjet e tetecent. Ndérsa vlera ¢ parashikuar e
. kontratés 50.000.00 eure Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative gshté plusa +, minus — 30 pergind e vierés se
‘kontratés per pozicion.

" 3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet# e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
“Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg,

3.3 Cmimet & njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kg
" kontraté publike kornizé,

. 3.4 Pagesat do t& bithen né pErputhJe me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhcfose. t& Veganta 1€ Kontratés,

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizg; -

ib) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Speclf ikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
() Urdhér blerja;

{g) Stgurimi | ekzekurimit

(h) Vendimi per menaxher te projektit
(i) Dokumentat e ARBK

() Certifikata e gjykatés

(k) Vertetimi i ATK.

_ 42 Dokumentet & ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra fjetrén; dhe né raste 1
- pagartisisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dh&ng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet



5.1 Té# gjitha komunikimet me shkrim q& kan# & béjng me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
.njéra ané dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
- identifikimit dhe duhet t& behen me-shkrim, Komunikatat duhet @ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose 18 dorézohen personalisht.

~© 5.2 Nitse personi qé dérgon kumumkatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kétg né komunikatén e
“tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
‘pranimit t& komunikatés st tij, Ng & galtha rastet, dérguesi duhet t'i mamé 1€ gjitha masat e nevojshme pér &
: s&guruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg ¥
niése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélq:m miratim, certifikat apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj”, "véretoj&", "mirata]” ose"vendosé "do t# shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndony& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

.. 5.4 Kjo kontraté gshté pérgatitur né gjuhet shgipel né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
. origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit P

o B <
Nénshkrimi: /_/éf// |
Data: | J rs .

Yula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

| Emri: ]

Pozita: Q(::.-,"Z.Jﬁ? g-y
Nénshkrimi: _L_,., _J;,..\
Data: N T
Vula: -1L jﬂl EDIL

1 Gjuha do 18 jeté gjuha e perdorur nga ana e tenderuesil né kété tender,
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BELTRA

Hartimi i projekiit gicomekanik {Elaborate)

Hulumtimet dhe shayriimet gjeclogoe-

gicotsknike dubet 1& kevhen né terren dhe

laborator pérkatés me metoda, procedurs, sas
teknolepli 1& parapars pér kE1E kategon 12

rugéve. Shopyrtimel dubet 18 behen pér trasen ko gl b 1 o

‘tkalon muge ural. Bt shqyrtime duhet 18 y :

7 bEhen edhe per t& githa stukiurat né kuadis 18

- |rrugggs (Unat, mbikelimet, nénkalimes, mure.

| mbrojtEse).et

Shp"m:t mmﬁ $||ns slandarien:

| totali | vlerss

Shenim

Projekti batues do te pérmbaj
HKompanija dubet te kryej projekte sipas detyrave dhe kerkesave te Komunis
Raparti teknik )

Kriteret e projektimit dhe perilogaritjes 1e:kn|k¢
Pjesn tekstuale

Kushtet e pergjithshme tekmike.(duke perfshiré detalet e cilésisé se materialeve e do te perdoren i dhe makineria & nevajshme pilr im
Dokumentacioni | xompaniss (licenca.stafi 2tj}

Paramasa dhe parallogaria ¢ detzjuar duke périshiré pitshliﬁm te sakté te gjitha pozicioneve
Pjesa grafike :

Profili gjatéser Pr17T00 0400
Prafilet térthore 1 1100
i Te gjitha baazat
Prerjet ténhore dhe pjatésone
PFlanet ¢ armaturés
Dukjes

4

Cdo Crvim spekulatly Oferten tuaj ¢ bene te papergjegjeshme .

Nuk do te pranchen cmim pa viere Psh 0,00 Euro

Shifra ¢ trete pas Presedhjetore nuk do te pranohet.

Me Cmimin ne formularin etenderit te vehet Crodmi 1 peshunr Rubrika 131




KUSHTET E PERGJITHSHME
. _Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t8 Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés 18 nenshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojcat pér kété dhe té
 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet™ do & thotd shérhimet q.e do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
_ Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularine .
- kontratés, qé #shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n# bazé t¢ marréveshjes, dhe g€ pér detyrat e
kryera do té marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 *Personeli” do t& thot€ personat-e angaihua: nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
_dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né& Marréveshjen qf.: pErfaqE«snn shumén totale té pagueshme

- pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thots grdo person fizik, privat ose subjekt i L]E-‘JBFISE ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin gdo pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet-
. pse ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

- 1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

LB “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton E_'lutr;‘nritetin qé blen Shérbimet, sig 'sp_eciﬁkﬂhet né Kontratg,
i 1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1,10 *KVK" nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili shté ligji g& i péreakion 1€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara ng kontratg,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhen e specifikuar né KVEK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkriar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj€ piesé té€ saj te njg palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfercjé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé prfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkes pér pagesg, né -favc_ri‘ t& bankieréve té Ofruesit t& Sh&rbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose q€ do té béhen borxh sipas kontratés; ose

~ b) né rast t& dhénies s& 1€ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 18 Shérbimeve pér tié kérkuar.

pagesén nga ndonjé person tjetgr i :;Ietyruar ne rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin.
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q# tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén g nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
‘kontratés perves né raste kur transferimi bhet né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



MNeni 4 Nén-kontralktimi

4.1 MNénkontrata éshtg valide vet®m nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj€ pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shiérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
* Autoriteti Kontraktues, Te gjithe n#nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithat€ mund t&
- siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt,

4.4 Oftuesi i Shérbimeve &shi# pérgjegiés péraktet, gabimet dhe neglizhencén & nénkontraktuesve t& vet si dhe t& '
agjentéve ose & pundsuarve, né t¢ nj&jt&n ményré si po t8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1
‘Shérbimeve, agjentéve t£ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjg pjese t& kontratés ose

| aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

/5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikiés se Kosovis, :

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né ¢gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizoj& gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
. detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe dats s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t¢ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1€ fillojg shérbimet sa mé shpejt q £sht€ e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& p&rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t¥ specifikuar né Nenin 2 1&
Formularit t& Kontratés. Wése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1€ jetd

" pérgjegjis pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do t8 jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve, .

Neni 7 Zgjatja e periudhés s8 ekzelutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t8 kérkoj# zgjatje t& periudhiés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, .
- . pse pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t8 pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b} forcé madhore éi:; pércakiohet né nenin §;

' 7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vones& mund t€ ndodh€, Ofruesi i Shérbimeve do t8 njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij g€ t# b&j nj& kérkes# pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér t& ¢ilén ai konsideron
sc ka té drejté dhe, pérvegse kur #shté réné dakord ndryshe nd&rmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké ng koh€ 1€ siguroj¢ Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né
ményré q# t& mund 1€ shqyriohet kérkesa,



' 7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollgsive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me anég t& njoftimit me -
~shkrim do t'i lejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit sig mund té& arsyetohet, ose n& ményré
- prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve g ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni & Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se-ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi. :

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
- epidemité, rréshqitjet e tok¥s, térmetet, shtréngatat, vetétima, virshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q# gshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin ¢ duhur. : '

" . 8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér 1€ ménjanuar
paafiésing e njé pale té tillg q& té pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e 1ij né

. realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje 1@ forcés madhore.
- Autoriteti kontraktues nuk do t# jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesal e vonuara, per mosrealizim ose pér

* ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit per t& kryer obligimet e tij #shté rezultat i
forcés madhore. .

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj& rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né

realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérajé palén tjetér, duke dhéng 1€ dhéna detaje mbi natyrén,

kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q# kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojg t'i realizojé obligimet e tij sipas kontrats
 pérderisa gshté mjaft praktike, dhe 18 angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé

- obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
" tétilla alternative pErveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

- 9:1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 ditd paralajmérim, ta ndérpresg
kontratén ni ndonjérin nga rastet e méposhtme: :

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (8 realizuar obligimet e
~ veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues; ) : :

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose #shié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; ’

() Ofruesi i Shérbimeve #shté dénuar pér njé shkelje qé ka & b&j€ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qit ka fuging e res judicara;

() Dfrue:;:i i Shiérbimeve Esh[&_shpailur fajtm‘ pér sjellje té rénd® 1€ kege jo ﬁrufesionalc 1& déshmuar me gfarédo
mjeti 1€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kantraktues;



{g) Ofruesi i Shérbimeve i &shig nénshtruar njé giykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
- pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative q& perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t8 Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

(i) shfaget ndonjé paaftési jetér ligjore q& i pengon realizimit 1€ kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té jap& garancing ose sigurimin € kérkuar, ose nise personi gE e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésoj€ zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mund@sive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
- t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjié kontraté tjetér me njé
pale té treté né emér té Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
* Shérbimeve g€ t€ ndérmarré hapa & menﬁhershtm pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvog#luar n& minimum shpenzimet.

9.4 Né rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q¢ t& jeté e mundur dhe né prani 1& Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfagisuesve t& tij ose duke u beré atyre thirmjen e duhur, do ta pergatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t&8 Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratds,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (€ jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t@ keté té drejté & marré nga Ofiuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér 1& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén g€ dubet t'i paguhet Ofruesit t&
""Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té ket & drejté t& marré nga Oftuesi i Shérbimeve
humbjet g i jan# shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
- 10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

" & nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit; :

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj# obligimet  veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej nj€ pjes€ materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhg prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragivkim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjélér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraklues dhe Ofruesit & Shérbimeve.

.lll} 3 N# rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.], Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jet€ shkaktuar Ofmesu t& Shérbimeve.

[\"elli 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, eﬁkasﬂct dhe zell, né pérputhje me prakiikat mé té
-mira profesionale.

- 11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhgrat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
" Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,



" duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyel e tij brenda 30 ditgsh pas pranm’ut té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoflimi.

“11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respelﬂujé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng .
- Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& U‘ajt.t'}jﬁ t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
. -private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh# sa t€ jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&

. " kontratés, t& botoj¢ ose t&€ zbulojgé ndonjé t€ dhéné 1€ kontratés, pa pEqumm paraprak me shkrim t& Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit #shté nj€ konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashlu dhe vegmas t& detyruar pér 18 prmbushur kushiet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin

pér té lidhur konsorciumin. PErb:.'rJa e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
‘Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojnépersonelin kyg t8 identiﬁkuara nE tenderin e tij pér té kryer funksionet e
- pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& nj& kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendésim nése vleréson se nj@ anétar i stafit gshté |
paefektsh#m ose nuk kryejné detyrat e ti] sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do té miratojé gdo zévendésim té

personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aﬁﬁsaw né thelb jané & barabarta ose
mé t& miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

‘12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit 12 shérbimit menjéherf me ndonjé informacion dhe | ose

dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente 1€ tilla duhet
1i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhgs s& zbatimit t& detyrave.

112 Autoriteti Kontraktues do t& bashkpunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
sigurvar informacion qé ky i fundit mund t& kérkoj# ng ményré t& arsyeshme pér & kryer kontratén,

12,3 Autoriteti Kontraktues do té caktaj “Menaxherin e Projekti”, | cekur né KVK, i cili do t# jetd pérgjegiés pér
. mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

" MNeni 13 DéEmet e Likuidunra

13,1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i mallzq]e. ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
- Kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do @ ket® t& drejié, pér-secilén ditg q# kalon ndé&mjet skadimit &

periudhés sé kontratés dhe datéis aktuale t pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&

vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t€ vlergs totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
“mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té

likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Mése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t€ parapara né paragrafin 3.1 do t€ llogariten n& bazg t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Néise Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén té kétrkojé sé paku 10 % té vlerss sé porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té&:

- a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurtear vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket# t& drejté p&r kompensim; dhe
- t& hyj& né nj€ kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve -
nuk do & paguhet pér k#té pjesé t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t# jet# i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

“b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ha prokuruar vetem ne emer te vete Atitoritetit, me disa aperatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit; * :
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket &€ drejié p&r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve. gjithashtu do té jetd i d:lyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka pmkuruar ne emer te disa Aumm‘ereve fjera Kontrakiuese, me nje operatore
Ekﬂnam;k

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Oftuesi i
Sherbimeve nuk do t& ket t& drejte pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve _gjithashtu do t& jet# i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe :
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin p&r sjellje & kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjes# proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 18 garancis# s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

©oa Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Autoriteteve (jera Kontrakiuese, me disa
' operatore ekonomik.

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues; :
- te ndérpresé porosine, dhe né k&t# rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofuesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i det}'ruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Lkunom:k 1€ kontratés publike kornizé.

©. MNeni 14 Siguria ¢ Ekzelutimit

.14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo-mé# voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furmizoj Autoritetin Kontraktues me -
siguri pér ekzekutim té plotd dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris? do t& saktéschet ng KVE. Siguria e
. ehzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qi gshté pasojé e mosekzekutimit -

* 1& ploté€ dhe t& dubur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t8 Shérbimeve,
~'14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
B Garanconi | ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formatin e dh&né n& Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi gé do té merret nga Ofruesi | Shérbimit
15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nénkontraktorgt t& marrin dhe ruajng, me

shpenmmet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti. Komraktun:s sigurimin nga rreziget, dhe pér
. mbulim, sig do t€ specifikohet né KVE.

+ 15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 18 Autoritetit Kontraktues, do té afmj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g
- sigurimi i till€ &shté& marr# dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pi‘:rg_iithsi'nmn té pagesave

16,1 Pagesat do t€ behen né Euro. Pagesat qe duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té-behen né llogaring bankare t€ dhén né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi



i Sherbimeve. T njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés plr pagesg, dubet t& pérdoret pér t'i raportuar
" ndryshimet né llogaring bankare. g

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té¢ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né t& cilén

debitohet llogaria € institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njg ose mé
shumi nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g€ kérkesa pér pagesé nuk
" mund té plotésohet sepse shuma nuk do t# paguhet pér shkak se mik jang dorézuar dekumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N rastin ¢ fundit mund t& bhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né té cilén dshig
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh
pas pagesés s¢ vonuar, t& kérkoj& interesin p#r pages t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit ng t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 18 pErqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zhatohet pér koh&n g€ kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (prfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit & Shérbimeve gé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pEr Autoritetin kontrakiues. .

16.6 N rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t¢ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p#rmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
‘shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund 1€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t€ giitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerranga AQP.

Neni 17 Kualiteti | Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jeng si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 1€ njoftojé até pér do defekt q¢ &shie gjetur,
Kontrolli i till# nuk do 1& ndikojé né pérgjegiésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhizojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné nj# defekt dhe té zbulojng dhe provojng ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket# nj& defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve Eshté sig eshte definuar n& KVE,

Meni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese ¢ defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi pér nj# defekt éshté dhéng, ofruesi i shiérbimeve duhet té pErmirgsoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

' 18.3 Nese ofruesi | shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
_Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ pagugj
kété shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi g llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté celour
ne Nenin 9 dhe 10, ; .

19.2  Né rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e démtuar do t# ket t& drejté pér kéte kompensime:



a) démet; dhe/apo
: b} ndérprerje t& kontratés. .
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:

a) déme té pérgjithshme; ose
b)) déme € likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&tg nen do t&

zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
_siguria.

Meni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bjné t& gjitha pérpjeke pér & zgjiidhur n& ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér .
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pét ndonji zgjidhje q# ata konsiderajng se &shté e mundshme. Nése cilado
- . palé e sheh t# dobishme, palét do t&takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 | pergjigjet
- kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zg]thJe migésore déshton ose nése
pala dishton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené t& lira té vazhd{uné ne fazén e
. ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t&¢ merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n& KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

ti procedurés s& pajtimit, secila palé do & ketd & drejt# & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurgs s€ zgjidhjes
& mosmarréveshjes.

_ Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

21.1 Mése nuk mund t& arihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur#s migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

'22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, -
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
“avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit 1€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretanduar nga premntlmct e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
- treté se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
FKontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shErbjrneve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisg intelektuale t& asaj pale t& treté. -



KUSHTET E VECANTA
634-23-9571-2-2-1/C658.

CKVE né vijim do té plotBsojng dhe/lose ndrysh-:un& KPK. Sa her qE ka nJE konflikt, dispozitat kétu do t&
mblmtémjne mbi ato t& KPK. ;

| mosmarréveshjes me
-procedure gjvgésore

© | Kushtet e  Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK f
| Kontratés :
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
e 4 5 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané ng fuqgi do t& zbatohen pér t8 gjitha céshtjet g&
]5]:%]] 'ulha ehutusslvin nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Jtmdlksmm do 18 jeté gjykata
& pérkatése né Prishting.
22 Giuba e pérdorur do 1€ jeté shqipe
o 123 Menaxheri i Projektit 8shtg Enver Berisha
Obligimet €
Autoritetit '
Kontraktues
¥ o s 4.
| Siguria e ekzekutimit Ll
T T 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jeng:
Slgariml- ‘g8 fo. % a) Mietet motorike & Palés sé Treté pergiegisi e O.E
| merret nga ofruesi i - prlesire | : egisi e O.E
shrbimit b) Pérg!egjlé:mla € pales sé treté pergjegjsie .E .
: c) Pérgjegjésia e pun&dhénésit dhe kompensimi i punonjésve
pergiegisi e OLE :
d) Pérgjegjésia pmfesmnalei_‘pwg,reg{s: e OE
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve pergiegisi ¢ O.E
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e ins ktimit € shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues JanE 5| mE pushte
| Zgjidhja miqésore e 202
| mosmarréveshjes
Zgjidhja &: 2

a) ‘Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve 12 cilat mund t8 lindin gjaté
ekzekutimit =& kE&a_] kontrate dhe se nuk Bshté & mundur thgjldheT.




Republika e Kosoviés
KLINE
URDHER BLERJE

DERI: VEMENDJE -
AOME SHPK Numri i Urdhér Blerjes duhet té paraqitet né té gjitha faturat koresponduese:
IDE . g ’ ;
PERFITUESIT: 810848806 MR. | URDHER BLERJES: 2023-45040 . DATA: 11M10/2023
- NR. | KERKESES: - 202344111
KONTAKTI: j_ NR. | OBLIGIMIT: © 2023-197635 MR, ZOTIMIT:
_ TELEFON: _ Kushtet:
Zyre: KUSHTET E DERGESES: #29234570 FURNIZIM ME DRU PER NGROHJE
== PERIUDHAE ) KUSHTET E
Mobil; GARANCIONIT: h ___ PAGESES: NA
ADRESAE DERGIMIT: KERKUESI; — Dokumentet né vijim jané pjesé e kEsaj UB: :
F.ESAD MEKULI - KLINE {ju lutem shénonl né pérputhje me rrethanat)
D Keérkese pér kuotim, numri i fageve ..,
| KONTAKTI " D Letér kuotimi
TELEFON FAX D Kushtet dhe termet gjenerale
Zyre; .' D Kontrata
Mobil: ]
e BN o Datat e dérgesés — " Cmimi pér HENE:
Wil ; Pérshkrim i artikullit / Blloku kodues e DER Mjisi Sazia njési EI'.IL.IH‘IE [€)
g 29234570-FURNIZIM ME DRU NE SHFMU CARAVIK.
: 10!53-}14'9351 TH3TE0/00000/0912 21/9/2023 21H2/2023 COPE 1.00 2,6560.00 2, G50.00
L TOTAL(E) 2,650.00
INSTRUKCIONE SPECIALE :

Menaxher | prokurimit:

Nenshkrim: DATA:

Udh&zime pér pérfituesin:

- Ju Iutarr_;d' dordgzoni mallrat né bazé té udhézimeve si mé larlé

- Kirkesa jua] pér pagese do 1& drejtohet nga Autorileli kontraktues né 18 shkruar dhe do té shogérahst

e fafurat q@ pérshkruajn@ shéroimet tuaja té punis sé realizuar duke pérfshiré dokumentet transportuese té dorézuara
dhe kjo do t& kompletohet pas té glitha ebligimeve t& pérshkruara n& Kérkesén e kuotimit 18 gmimeve

« Ju lutem na informoni se Ju keni pranuar k&t& Urdhér blere brenda 5 (pesé) ditéve g nga data e pranimit.

Emri Mblemri :

N&nshﬁrlm dhe dorézimi i UB nga Pérfituesi :

Ménshkrim : DATA :

URDHER BLERJE 2023-45040
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.. ALGROUPPRO

Ernri i AK: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Emri | GOE: AL-GROUP PRO shpk , ARMIRING shpk dhe Lekaj.ING SH.P.K

i Emri i Projektit: Hartimi i projekteve zbatuese

-Nr. i Prokurimit: 634-23-9571-2-2-1

Lénda: Caktimi i Menaxheri i kontratés

GOE - AL-GROUP PRO shpk , ARMIRING shpk dhe Lekaj.ING shpk, pér projektin e

lartshénuar cakton Menaxheri i kontratés:

& Fli::;rim Istefi .~ f{;{ .5.11 (- z )

—

n,

o TV
Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé

AL GROUP PRO shpk ARMIRING shpk Lekaj’ING shpk

AL GROUF PRO shpk Prishtine Cagllavice, Swiss Village, nr 7- tel 049 45 22 22
E-mail: algroup,pro.shpkigmail.com



. REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4359-23
24,07.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrainjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
" UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik AL GROUP PRO SH.P.K. — PRISHTINE me
numér t& regjistrimit 811344613 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dv (2) viteve
t€ kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekie dve godine, { protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté leshohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042Z pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né TENDER dhe nuk mund t&

pérdoret pér qéllime tjera. Ista je zarraiena od stranke 5 ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ t¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placenma po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.20] 7god.

e

Referent i 'gj’yka}_;és 7 Bbferent Suda
Lo ) %




Republika & Kosgviis - Republika Kosova - Republic of Kosove
© Qeverin - Vada - Government /
Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Mindstry of Finance /
Administrata Tatimore @ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo <Tax Administration of Kosovo
VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshig:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |II|EIN|I“H"H”I“NH[I'
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lee: 1001084423
Emri i personit: _
Name of Person: Al Group PRO SH.P.K.
Trme lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Ligni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811344613
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Op&tina:

Data:

Date: 19.07.2023

Datum:

Arsyeja e léshimit Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kit# glend]e tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Person| &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimaore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jand té sakia dhe t& plota me datén e ket vértetimi tatimor, mirgpo, ky vértetim nuk
perjashton obligimet tatimore q8 mund té lindin ni t# ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations, :

PAK overava da su date informacije ta®ne i potpune sa datumam ave potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it Is issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je lzdata

Verlfikimin e ketij vértetimi tatimor, mund ta béni ng linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove pareske potvrde, mo2ete uveravati [ linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

K. Farmés VT - Z; Korigjuar mE 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4479-23
24.07.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t¢ kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KEOSOVA, na
osnovu zahteva siranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Drgam'zac.gff i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdafe ovo!

_CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik LEKAJING SH.P.K. — PRISHTINE me numér t&
regjistrimit 811878448 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara,
dhe se ndaj t€ njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pErkatésisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ekonomski operator, sa brajem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stedaja odnosno steéaja fikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ova Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta &sht€ kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né TENDER dhe nuk mund &
pérdoret pér qéllime tjera. sta je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjygésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhgzimit Administrativ t& KGIK-sé, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno ¢lanom 12.]7




Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Covernmant /
Miniatria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Minlatry of Finance f

Administrata Tatimore ¢ Kosovits - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERT_ETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoveés verifikon se personi i identifikuar mé poshtié:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: luﬂlllmum | \Emﬂ
Foreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001080780

Emrii personit: :

Name of Person: Lekaj.ING SH.P.K.

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:

Personal Identification Mumber:

Identifikacioni Li#ni Broj;

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811878448

Fiskalni Broj:

Komuna: .

Municipality: PRISHTINE

Opétina:

Data:

Date: 10.07.2023

Datum:

ﬁm}ﬂ!jﬁ e lEshimit: Apliklm pET Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kité giendje tatimore n# ATK: .
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personl &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tiera
tatimore,

ATK virteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kitij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qf mund t& lindin n# & ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastat u budaénost,

Vértetiml vien 50 dité nga data e léshimit
The verification Is valid for 90 days from the day It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vErtetimi tatimor, mund ta b#ni n# linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

hr.Formes VT - - Karigluar mis 30.04.2013



: REPUBLIKA E KOSOVis
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC. OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4290-23
20.07.2023

OSNOVY zahteva stranke 1 gin istu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacij
Radnih, Mesta y Privrednom Suchy od 20 07.2022, izdaje avo:

CERTIFIKATF
UVERENJE

Né regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale ta Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se Operatori ekonomik ARMIRING SH.P.K. - MALISHEVF me numér
1€ regjistrimit 811858656 esh =~ shpallur | falimentuar Dse insolvent gjaté dy (2) viteve ta
kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit sshig o iniciuar procedura e falimentimit, perkatésisht e
likuidimit, Nema dokaza da Je ekonomgii Operator, sa brojem biznisq, proglasen pod stecajem

Kjo Certifikaté [gshoner né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 Pér Prokurimin Publik ng Republikén e KosovEs, Ove Liverenje izdaje se na
oshovu clana 65 stay 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnaj Nabavei Republike

E njgjta &shte kerkyar nga pala me géllim & Piesémartjes né¢ TENDER dhe nuk mund t&
perdoret pér qéllime tera. Ista je zatrazena od stranke s ciliem udeséa zq Tender, i ne moze se
upotrebiti zg druge svrhe.

Taksa &shte Paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésare né shumé PTej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 1 Udh&zimit Administrativ g KGIK-s&, nr, 12017, ne fugi nga data 1.5.2017.




- Qeverda - Viada - Government

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice:

Emri i personit:

Name of Person: ARMIR_ING SH.P.K.

Ime lice:

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosove

Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance 'I."r i
Administrata Tatimore e Kosoviés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kesove ! g

MR

1087487

Mumri [dentifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
Identifikaciond Li¢ni Broj:
Numzl Figkal:

Fiscal Number: EilﬂSéﬂEE
Figkalni Broj: :

Komuna: e
Municipality: MALISHEVE
Opétina:

Data:

Date: 31.07.2023

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Beasoning:
Razlog izdavanja;

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Persani &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera

tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jand té sakta dhe té plota me datén e kitij vértetimi tatimor, mirépo, ky viirtetim nuk

perjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not

exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove pul:vrde; ali ova podvrda ne isklufuje poreska cbaveza

koja mogu nastati u budoénost,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je Izdata

Verifikimin e kétij viértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/Tax\Ver/ReadTaxVer

Mr.Formiis VT - 2; Korigiuar mé 30.04.2013
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